hetményei) által i s , mellyekröl szól a' 205. lapon: 
Illyenekké tette ezeket: 1) Lehetséges a z , a1 mi 
a' tapasztalás szerénti feltételekkel — a1 nézet — és 
értelmekhez képest — megegyez (Was mit den for-
malen Bedingungen der Erfahrung (der Anschaung 
und der Begriffen nach) übereinkommt, ist mög-
l ich) 2). A' mi a' tapasztalás' materiai feltételé-
vel — az érzéssel — Öszvefügg, az valókép van. 
(Was mit materiellen Bedingungen der Erfahrung 
(der Empfindung) zusammen hängt, ist wirklich" 
Ott. 3). A' minek egybefiiggése a' valóképp lévő-
vel a' tapasztalás közönséges feltételei szerént elha-
tároztatott, az szükségképp van. (Dessen Zusam-
menhang mit dem Wirklichen nach allgemeinen 
Bedingungen der Erfahrung bestimmt ist, ist (exis-
t irt) nothwendig." 266. 1. 

Ezek eránt kérdezték ismét a'Philosophusok, 
miért csapott el Önkényesen a' Mathematikai postu-
latumok' megállapítot értelmétől? melly olly gya-
korlati kitétel (propositio practica), mellynek le-
hetsége a' szavak' értelméből nyilványos, 's azért 

qualis , quaeso , in hac perspicienda veritate est in-
tuitus spatii ? Spatium»inquit, triangulare intuemur; 
ast isthoc intuentur etiam rudes, et infantes et be-
atiae ; nec tarnen eam perspiciunt veritatem ; con-
structionem forte intuemur, quae sit demonstrationis 
causa; at iidem etiam hanc vident^ nec tarnen per-
vident theorematis veritatem. Fortasse constructionis 
ope aequalitatem illám cum binis rectis intuemur ? 
Quis aequalitatern hanc sensu et phantasia aestiman-
dam ducat? Ipsa constructio sensu annon ratione in-* 
veniri debet? — Ad tanfa absurda deducit Kantiana 
Hypothesis , quae remoíissimas a sensibus Mathema-
ticorum cognitiones sensuum intuitui adscribit; quod 
si ita foret non pauciores Mathematicos et Analystas 
haberemus, quam homines sanis sensibus et imaginan-
di vi pollentes." 

/ 
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semmi bebizonyítást se kiván : p. o. egyik porttól 
a'másikához egyenes vonatot húzhatni, Illyenek-e 
az ő postulatumai? JMagokból a' szókból megért-
hetök-e? szükségképp megengedhetők-e ?? Csupán 
rendszerének istápul koholtatlak azok 's önnön ma-
gától is fejtegettettek, a mire az igazi postulatu-
moknak szükségök nincsen. Kérdék másodszor: 
Miért fordítá át alattomosan az értelmeket, kiter-
jesztvén kelletinél tovább így: Omne, quod expe-
rientiae subiacet, est possibile (physice ac logice); 
ergo, quod experientiae non subiacet, non est pos-
sibile (nec logice); consequenter: quod scnsibua 
non subiacet, id non est possibile: (nec logice)!! 
A" másodikat mpg így fordítá át: „Omne, quodsen-
sibus percipitur , existit; ergo quod sensibus 
percipi potest, existit; consequenter: quod sensi-
bus percipi non potest, non existit. A'harmadikát 
meg így: Id omnes quod per status praecedentes, 
tanquam per causas, secundum leges experientiae 
determinatur, atque ita cum iis connectitur, exi-
stit necessario (necessitate hypothetica et physica); 
ergo omne, quod existit necessario, id per status 
praecedentes, tanquam per causas, secundum leges 
experientiae determinatur, atque cum iis conne-
ctitur, et quod tali modo non determinatur, 
cum causis non connectitur, non intelligitur ne-
cessario fnec absolute); sive quod idem est: 
nulla intelligitur in substaritia quadam existendi 
necessitas , sed sola necessitas effectuum, statuum-
que ex causis praecedentibtls secundum experien-
tiae leges determinata." — Csekély Logikusnak kell 
annak lenni: ki ezekben a' hamis postulatumok« 
ból szintannyi hamis kihozásokat (sophismata) 
kézzel ne tapogai hassa. Ezen szeny tői azonban Kánt 
magát soha ki nem mosta.